
 

AUTO-FOTO ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS 

“Lielvārdes josta” 

  NOLIKUMS 

1. Sacensību mērķis un uzdevumi 

1) Popularizēt tūrismu Lielvārdes novadā.  

2) Iesaistīt iedzīvotājus un viesus Lielvārdes novada izzināšanā, popularizēt orientēšanās 

sportu.  

3) Interesanti pavadīt brīvo laiku ģimenes un draugu lokā ar lieliskiem piedzīvojumiem un 

uzdevumiem. 

4) Organizēt sacensības uz godīgas spēles principiem. 

2. Sacensību organizatori 

Sacensības organizē un vada Lielvārdes novada pašvaldības tūrisma speciāliste S. 

Šmite, jaunatnes lietu speciāliste R. Mencendorfa un sporta darba organizators A. 

Pikšens 

3. Sacensību norises vieta un laiks 

1) Sacensības notiks 2015. gada 27. septembrī.  

2) Reģistrēšanās, starta un finiša vieta pie kultūras nama “Lielvārde”, Parka ielā 3, 

Lielvārdē 

3) Sacensību dalībnieki pārvietosies pa publiski pieejamiem ceļiem Lielvārdes novadā. 

4) Komandu reģistrācija, dalībnieku precizēšana un pieteikumu pārbaude no plkst.11:00. 

5) Sacensību sākums (pirmā auto starts) plkst.11:30.  

6) Kopējais sacensību kopgarums līdz 150km 

4. Sacensību norise 

11:00 dalībnieku reģistrācija 

11:30 pirmās komandas starta laiks (katra nākamā komanda startē ik pēc minūtes. Starta 

intervāla laiki var atšķirties no pieteikto komandu skaita) 

14:30 pirmās komandas finiša laiks 

~16:00 apbalvošana 



 

5. Sacensību dalībnieki  

1) Sacensībās var piedalīties jebkura fiziska persona.  

2) Maksimālais dalībnieku skaits komandā – 5, bet ne mazāks, kā divas personas.  

3) Par veselības stāvokli katrs dalībnieks ir atbildīgs personīgi, kā arī ir atbildīgs par savu 

rīcību sacensību laikā, tās izraisītajām sekām un nodarītajiem zaudējumiem.  

4) Ja organizatoriem rodas aizdomas, ka komandas dalībnieki pasākuma laikā atrodas 

alkohola, narkotisko vai toksisko vielu reibumā, komanda var tikt diskvalificēta un 

dalības maksa netiek atmaksāta. 

5) Sacensību komandas automašīnai ir jābūt nokomplektētai, kā paredz LR Ceļu 

satiksmes noteikumi. 

6. Reģistrācija 

1) Komanda dalībai sacensībās var reģistrēties līdz 2015. gada 23. septembrim (ieskaitot) 

sūtot pieteikumu uz e-pastu solvita.smite@lielvarde.lv  

2) Pieteikumā jānorāda:  

 komandas kapteiņa vārds, uzvārds, 

 komandas kapteiņa kontakttālrunis un e-pasts, 

 pārējo komandas dalībnieku vārdi un uzvārdi,  

 komandas nosaukums, 

 komandas sacensību auto marka un valsts numura zīme 

3) Sacensību dalības maksa 10EUR jāpārskaita uz Lielvārdes novada pašvaldības kontu, 

maksājuma uzdevuma piezīmēs OBLIGĀTI iekļaujot tekstu : “Dalības maksa auto-

foto orientēšanās sacensībās. Komandas nosaukums XXXXXXXXXXX” 

Rekvizīti:  

Lielvārdes novada pašvaldība 

Reģ.Nr.9000002448 

Konta Nr. LV19HABA0551026635681 

HABALV22, AS Swedbank 

mailto:solvita.smite@lielvarde.lv


 

4) Pēc reģistrācijas veikšanas (elektroniskā pieteikuma nosūtīšanas un naudas 

pārskaitījuma veikšanas) komandas kapteinis uz norādīto e-pastu saņems 

apstiprinājumu par veiksmīgu reģistrēšanos sacensībām.  

5) Reģistrācija pasākuma dienā 11:00 – pie kultūras nama “Lielvārde” 

7. Obligātais inventārs/aprīkojums 

1) Komandai līdzi jābūt darba kārtībā esošam fotoaparātam vai kādai citai foto fiksācijas 

ierīcei ar brīvu atmiņas karti.  

2) Komandai jāparūpējas par iespēju fotogrāfijas pārvietot uz organizatoru datoru 

(izņemama atmiņas karte vai  piemērots USB vads) 

3) Sacensību komandas automašīnas odometram ir jābūt darba kārtībā visa pasākuma 

laikā. 

8. Foto orientēšanās kārtība. 

1) Komanda nofotografē automašīnas odometra rādījumu pirms starta un pēc finiša. 

Bildēm obligāti jābūt atmiņas kartē kā pirmajai un pēdējai.  

2) Komandas startē ar intervālu ik pēc minūtes (sacensību dienā var tikt noteikts 

savādāks intervāls) 

3) Dalībniekiem pirms starta tiek izsniegta Lielvārdes novada karte ar noteiktiem 

kontrolpunktiem (turpmāk tekstā KP), uzdevumu lapa un fotogrāfiju lapas. 

4) Jāatrod kartē norādītie KP un jānofotografējas pie tiem, kā arī jāveic uzdevumi, kuri 

norādīti uzdevumu lapās, par to sekmīgu veikšanu saņemot papildpunktus.  

5) KP atrašanās secība un maršruts nav noteikts. Maršruta kopgarums līdz 150km. 

6) Ne visi kontrolpunkti tiks atzīmēti orientēšanās kartē. KP būs jāatrod, arī tikai pēc 

izsniegtajām orientēšanās fotogrāfijām. 

7) Fotogrāfijā kopā ar objektu noteikti jābūt redzamiem visiem (vai par vienu mazāk kā 

norādīts komandas pieteikumā) komandas biedriem un bildei jāizsaka objekta 

atrašanās vieta, kā arī tai jābūt no līdzīga rakursa.  

8) Pēc finiša laika fiksēšanas sacensību organizatoriem jānodod aizpildītās uzdevumu 

lapas kopā ar fotoaparāta atmiņas karti vai pārnesot bildes no citas ierīces uz 

organizatoru datoru.  

9)  Atmiņas kartē jābūt tikai vienai fotogrāfijai no katra atrastā KP vai veiktā uzdevuma. 

10) Sacensības notiek, ja startē vismaz 8 ekipāžas.  

 



 

10. Finišs un rezultātu apkopošana 

1) Komandas rezultātu nosaka, saskaitot kopā punktus par atrastiem KP un veiktajiem 

uzdevumiem. Pasākumā uzvar komanda, kas savākusi lielāko punktu skaitu.  

2) Vienāda rezultāta gadījumā, tiks noteikts uzvarētājs pēc odometra rādījumiem (īsākais 

maršruts). 

3) Komanda finišē pilnā sastāvā, piesakoties pie organizatoriem. 

4) Ja pasākuma dalībnieks izstājas no sacensībām vai kavē finišu vairāk par 20 minūtēm 

viņam par to jāpaziņo pasākuma organizatoriem personīgi, zvanot pa telefona numuru 

25419714, 29452874 vai 26077624. 

5) Protesti par rezultātiem jāiesniedz personīgi pasākuma organizatoriem pirms oficiālo 

rezultātu paziņošanas. Lēmums par izskatīto protestu ir nepārstrīdams. 

6) Organizatori sacensību laikā izveidotās fotogrāfijas var paturēt publicēšanai 

Lielvārdes novada pašvaldības mājas lapā  vai citos tās izdevumos (laikraksts, 

informatīvie bukleti utt.) 

11. Drošības pasākumi 

1) Dalībniekiem pasākuma laikā pārvietojoties jāievēro visi ceļu satiksmes noteikumi 

(CSN). 

2) Visiem pasākuma dalībniekiem jāievēro organizatoru izvirzītās prasības sacensību 

gaitā.  

12. Atbildība 

1) Reģistrējoties katrs dalībnieks ar savu parakstu apstiprina, ka ir iepazinies un apņemas 

ievērot dotā pasākuma nolikumu un sacensību organizatoru norādījumus, kā arī ir 

atbildīgs par savu veselības stāvokli. 

2) Organizatori ir tiesīgi šī nolikuma pārkāpuma gadījumā diskvalificēt dalībnieku 

komandu. 

3) Neparedzētu apstākļu gadījumā, organizatori var manīt nolikumu, par to laicīgi 

informējot visas pieteiktās komandas. 

4) Organizatori ir tiesīgi izmainīt nolikumu sacensību dienā, ņemot vērā laika apstākļus, 

dalībnieku skaitu un citus objektīvus sacensības ietekmējošus apstākļus. 

13. Apbalvošana 

1) I – III vietu ieguvēji tiks apbalvoti ar organizatoru sarūpētajām balvām un diplomiem. 

2) Organizatori ir tiesīgi apbalvot arī citus dalībniekus, ņemot vērā to atraktivitāti 

veidojot fotogrāfijas KP vai veicot uzdevumus, komandas dalībnieku vai automašīnas 

noformēšanu utt.  


